
 
 

April 2022 

Beretning for september 2021-2022 
Denne beretning handler om det seneste halve år. Vi holdt nemlig seneste generalforsamling 9. september 

2021. 

I den forløbne periode har bestyrelsen var involveret i en række forskellige sager, som jeg her vil 

gennemgå. 

Medlemmer  
Pr. 31. december 2021 havde vi 362 medlemmer mod 395 medlemmer den 31. december 2020.  

Indblik i kommunens aktiviteter 
Bestyrelsen følger løbende med i kommunens aktiviteter blandt andet via indblik i dagsordner og referater. 

Det giver os mulighed for at ytre os til kommunen, hvis der er noget, som fx giver udfordringer i vores 

område. Vi har blandet givet 3 høringssvar på forandringer i kommunen. 

Vi har også deltaget i møder omkring fjernvarmeudbygning, ny kommuneplan og den grønne omstilling. 

Høringssvar omkring fjernvarmeudbygning af Gentofte-Gladsaxe fjernvarme 
Vi har givet et høringssvar, hvori vi skriver, at Grundejerforeningen finder det positivt, at der arbejdes på at 

skabe en sammenhængende løsning til levering af varme i Gladsaxe baseret på vedvarende energi. 

Grundejerforeningen har også været kritisk ift. at der findes flere fjernvarmeselskaber i Gladsaxe, at der kan 

være udfordringer ved at køre med lavere fremløbstemperatur, at der kan blive usikkerhed omkring 

økonomien hvis der ikke opnås tilskud eller ved manglende tilslutning (fx hvis mange vælger varmepumper) 

Høringssvar til kommuneplan 2021 

Kommuneplanen er en overordnet plan for byens fysiske udvikling. Kommuneplanen består af visioner og 

politiske mål samt retningslinjer og rammer for byens udvikling de næste 12 år. 

Kommuneplanen nævner mange retningslinjer – men ofte er det svært at skelne imellem, hvad der gælder 

for byomdannelse/nybyggeri – og hvad der gælder generelt. Det gør det svært at forstå kommuneplanen – 

og dermed kommentere korrekt og relevant på planen. Men vi har kommenteret en række områder – 

blandt andet, hvor vi ser noget positivt; hvor vi synes at kommunen udviser ønsketænkning; hvor planen er 

uklar; hvor planen giver dårlig mening 

Høringssvar omkring lokalplan for Valdemars alle 
Vi har indsendt høringssvar omkring lokalplan for Valdemars alle. Vi er tilfredse med, at kommunen har 

forstået, at grundejerne ikke ønsker fortætning i villaområderne. Desuden har vi kommenteret på, hvad vi 

mener er uklare og uhensigtsmæssige formuleringer. 

Hjælp til konkrete problemstillinger hos grundejere 
Vi har fået konkrete spørgsmål fra grundejere om fjernvarme, private fællesveje og udfordringer med 

letbanebyggeri. Vi har både vejledt og fortalt om vores indblik i blandt andet fremdrift ift. forskellige 

initiativer, der vedrørte de stillede spørgsmål. 

Fjernvarmeudbygning 
Gladsaxe fjernvarme projektforslag er godkendt i byrådet, og nu udestår projektering og 

entreprenørudbud. Projektet i Stengårdens område er nok færdig senest 2027 – men Gladsaxe fjernvarme 

vil fortælle mere om det efter generalforsamlingen. Fjernvarmeudbygningen i Stengårdens 



 
grundejerforenings område (vest for S-togsbanen og Haraldlundsvej og Einarsvej), som skal leveres af 

Vestforbrænding, er ikke så langt fremme – men forventes udbygget i perioden indtil 2030. 

Hastighedsmåling på Gammelmosevej 
Vi oplever, at der ofte køres meget stærkt på Gammelmosevej. Derfor har vi prøvet at få adgang til data om 

registrerede hastigheder fra hastighedsmåler, der opstillet på Gammelmosevej. Desværre samles data ikke 

op. Vi opfordrer kommunen til at sørge for dataopsamling. 

Grundejerforeningen blev 100 år i 2021 
2021 er et jubilæumsår for grundejerforeningen. Foreningen blev nemlig oprettet i 1921, så i 2021 blev 

foreningen 100 år. Fejringen skete den 7. oktober 2021 med musik af Daimi, lækker mad og dejlig drikkelse. 

Borgmester Trine Græse kom og lykønskede foreningen – og gav en flot tale, der berørte en række af de 

begivenheder, der er sket i vores område. Vi ville gerne have været mange flere til arrangement – men de 

deltagende grundejere havde en skøn aften. 

Møde mellem grundejerforeningerne og kommunen 
Grundejerforeningerne i Gladsaxe mødes med kommunen én gang årligt, hvor relevante temaer drøftes. 

Det er også muligt at stille kommunen spørgsmål, der vedrører grundejerne inden selve mødet.  

Til det kommende møde i maj 2022 har vi stillet spørgsmål til kommunen 3 spørgsmål 

1. Muligheden for hurtigere udrulning af fjernvarme 

2. Hvorledes Gladsaxe kommune vil sikre mod omvejskørsel gennem Gladsaxe kommune, fordi 

Gentofte kommune barsler med nedsættelse af hastighed på Helsingørmotorvejen. 

3. Muligheden for at kommunen opsamler data fra hastighedsmålere i kommunen til brug for evt. 

trafikinitiativer og inddragelse af Politiet ved store hastighedsoverskridelser 

 

Sammenslutningen af grundejerforeninger  
Grundejerforeningen er medlem af Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe for sammen med 

de andre grundejerforeninger i kommunen at kunne få generelle problemstilling på dagsordenen hos 

kommunen – og kunne påvirke beslutninger til fordel for grundejerne.  

Et centralt emne for Sammenslutningen er stadig trafikstøj, da det påvirker mange borgere i Gladsaxe 

kommune – og vores grundejerforening er specielt påvirket pga. tætheden til motorveje.  

Private fællesveje – ny lovgivning under opsejling 
De private fællesveje, som der jo findes en række af i vores forening, kunne tidligere tilmelde sig en 

serviceordning hos kommunen, hvorefter kommunen ville sørge for vejvedligehold og snerydning. Denne 

ordning blev desværre kendt ulovlig, hvorefter grundejerne (evt. i et vejlaug) måtte klare opgaven selv. 

 

Den 1. maj træder der ny lovgivning i kraft, hvor private fællesveje berøres. Sammenslutningen af 

Grundejerforeninger i Gladsaxe, (og som Stengaardens Grundejerforening som nævnt ovenfor er medlem 

af) har gjort et stort arbejde for at påvirke politikerne – både lokalt og nationalt. 

Sammenslutningen forventer, at kommunen igen vil tilbyde at indgå serviceaftaler om 

vintervedligeholdelse og vejligeholdelse. Vi håber sammen med Sammenslutningen, at dette tilbud til 

grundejerne kan ske tidsnok til, at aftaler om Vintervedligeholdelse kan blive effektive for vintersæsonen 
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Desuden mener Sammenslutningen, at den eksisterende vejlov giver kommunen mulighed for at tilbyde 

vejejerne at opklassificere de private fællesveje til kommuneveje, som der på kommunens 

orienteringsmødet den 21. maj 2019 – om opsigelsen af de eksisterende serviceaftaler – var stor interesse 

for blandt vejejerne. Udfordringen bliver så at rejse et politisk flertal for, at kommunen vil komme med et 

sådant tilbud, som Sammenslutningen fornemmer, at der er en god mulighed for.  

Udstyr til udlån 
Vi har løbende udlån af de materialer (trailere, højtryksrenser, pladevibrator mv), som grundejerforeningen 

ejer. Brug dem endeligt – det er gratis. 

Ideen med disse udlån er, at vi kan deles om redskaber, som vi kun anvender sjældent. 

Information om grundejerforeningen 
Man kan finde en lang information om foreningen på foreningens hjemmeside (https://www.stgrf.dk/ eller 

https://stengaardensgrundejerforening.dk/) eller på foreningens app (https://stgrf.glideapp.io/), der også 

kan hentes direkte fra foreningens hjemmeside. 

Tak til bestyrelsen 
Til sidst vil jeg gerne sige tak til hele bestyrelsen, så vi ved fælles indsats har klaret de forskellige opgaver i 

den seneste periode. 

Kristian Voigt 
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